



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023004

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023

Aos 07 (sete) dias do mês de novembro do ano de 2023, o MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI através PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, com sede à Av. Eládio Lobato, s/nº, Cidade Nova, CEP 68.430-000, nesta cidade de Igarapé-Miri/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.191.333/0001.69, neste ato representado por seu prefeito, o Exmo. Sr. Roberto Pina Oliveira, brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 123.643.122-72 e portador da cédula de identidade nº 3922571/SSP-PA, após ter homologado a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 058/2023, na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos; **RESOLVE** registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA**, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Cultura, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, pelo menor preço global para os itens, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, das seguintes empresas:

1- Empresa ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA, com sede em Belém/PA, PSG Jose Ribamar, nº 392, Bairro Benguí, CEP: 66630350, inscrita no CNPJ sob o nº 45.894.181/0001-85, Telefone: (91) 98431-7131, email: alphacomercio2022@gmail.com, representada neste ato por Fernando Ferreira de Ferreira, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 7364496, órgão emissor: Policia Civil, UF: PA, e CPF nº 030.121.692-45.

2- Empresa BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com sede em Erechim/RS, RUA JOÃO OLCZEWSKI, nº 381, Bairro Atlântico, CEP: 99.705-550, inscrita no CNPJ sob o nº 28.719.518/0001-07, Telefone: (54) 99901-3682, email: distribuidoraboni901@outlook.com.br, representada neste ato por Charlei Boni, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 6097597634, órgão emissor: SJS, UF: RS, e CPF nº 031.021.890-08.

3- Empresa DONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, com sede em Ananindeua/PA, RUA Segunda, nº 21, Conjunto Guajará II, Bairro Maguari, CEP: 67.145-280, inscrita no CNPJ sob o nº 41.630.619/0001-67, Telefone: (91) 98637-8016, email: donortepa@gmail.com, representada neste ato por Geraldo Junior Garcia Pantoja, brasileiro, solteiro, engenheiro, portador da Carteira de identidade nº 2823431, órgão emissor: SSP, UF: PA, e CPF nº 661.444.422-00.



- 4- Empresa K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI** - **EPP**, com sede em Cametá/PA, Rua DR. FREITAS, nº 1108, Bairro Novo, CEP: 68.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº 20.200.321/0001-47, Telefone: (91) 99322-0348, email: ladi1000cardoso@gmail.com, representada neste ato por Kecy Marcos Batista Cardoso, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 7447083 2ª via, órgão emissor: PC, UF: PA, e CPF nº 034.411.702-29.
- 5- Empresa KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, com sede em Barão de Cotegipe/RS, AV JOSE TUSSI, nº 128, Bairro Centro, CEP: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 41.836.567/0001-80, Telefone: (54) 99974-7485, email: fiscal@setcontanilidade.cnt.br, representada neste ato por Elsa Kalinoski Kania, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de identidade nº 1009469626, órgão emissor: SSP, UF: RS, e CPF nº 433.784.980-72.
- 6- Empresa L. PUREZA DA SILVA**, com sede em Igarapé-Miri/PA, RUA LAURO SODRE, nº 1153, Bairro Centro, CEP: 68.430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 12.771.399/0001-93, Telefone: (91) 3751-2922, email: ecosta.ge4@bol.com.br, representada neste ato por Lislene Pureza da Silva, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de identidade nº 4651118 2ª via, órgão emissor: PC, UF: PA, e CPF nº 734.103.652-49.
- 7- Empresa M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI**, com sede em Barcarena /PA, TV DA MATRIZ, nº 245, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000, inscrita no CNPJ sob o nº 16.836.634/0001-19, Telefone: (91) 99247-7533, email: asseconcontabilidade@yahoo.com.br, representada neste ato por Marcimiliano Mac Dowel Pinheiro Neto, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de identidade nº 2735738, órgão emissor: SEGUP, UF: PA, e CPF nº 611.714.332-04.
- 8- Empresa SEBASTIÃO Q. FERREIRA**, com sede em Abaetetuba/PA, Travessa José Gonçalves Chaves, nº 1401, Bairro São Lourenço, CEP: 68.440-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.137.759/0001-60, Telefone: (91) 98239-4077, representada neste ato por Sebastião Quaresma Ferreira, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 1410771, órgão emissor: SSP, UF: PA, e CPF nº 260.701.972-91.
- 9- Empresa SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA**, com sede em Concórdia do Pará /PA, Trav. PROFESSOR PAULO SERGIO, nº 15, Bairro Evaldino Bento Celestino, CEP: 68.685-000, inscrita no CNPJ sob o nº 32.089.373/0001-77, Telefone: (91) 98804-0857, email: pselc84@gmail.com, representada neste ato por Iasmim Kananda Conceição Galo, brasileira, solteira, empresaria, portadora da Carteira de identidade nº 8205032, órgão emissor: PC, UF: PA, e CPF nº 048.085.822-52.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE**



MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico Nº 004/2023 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogada conforme o. Art. 84, da Lei nº 14.133/21.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não será obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na CLÁUSULA PRIMEIRA, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 78 da Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a sua detentora o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, quando:

1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;
2. A detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não aceitar a justificativa;
3. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023 e na Lei n.º 14.133/2021.

PARÁGRAFO QUARTO - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela empresa signatária da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023, como segue:

EMPRESA ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM GERAL LTDA - CNPJ 45.894.181/0001-85, ENDEREÇO: PSG JOSE RIBAMAR, Nº 392, BAIRRO BENGUI, BELÉM/PA, CEP: 66630350, TELEFONE: (91) 98431-7131, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁLCOOL ETÍLICO GEL TIPO: HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO: GEL, EMBALAGEM: COM 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	220 CX	R\$ 89,00	R\$ 19.580,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE LICITAÇÃO



0005	COPO DESCARTÁVEL 180 ML MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 180 ML APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865 COR: BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 25 PACOTES.	CRISTAL	CRISTAL	1.540 CX	R\$ 92,30	R\$ 142.142,00
0006	COPO DESCARTÁVEL 250 ML MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 250 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE; NORMA ABNT, NBR 14865 COR: BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 20 PACOTES	CRISTAL	CRISTAL	300 CX	R\$ 124,99	R\$ 37.497,00
0007	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 300 ML, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA/NORMA NBR 14865 COR: BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 20 PACOTES	CRISTAL	CRISTAL	300 CX	R\$ 141,12	R\$ 42.336,00
0008	COPO DESCARTÁVEL 50 ML MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 50 ML APLICAÇÃO: CAFÉ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR: BRANCA; PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	CRISTAL	CRISTAL	3.520 CX	R\$ 89,99	R\$ 316.764,80
0009	DESINFETANTE COMPOSIÇÃO: A BASE DE FORMALDEÍDO, EMULSIONANTES E GERMICIDAS, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA LIMPEZA PISOS E BANHEIROS. GARRAFA CONTENDO 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	1.800 CX	R\$ 35,99	R\$ 64.782,00
0011	ESCOVA LAVAR ROUPA; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; MATERIAL CERDAS: NÁILON; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADA; COMPRIMENTO: 12,50 CM; LARGURA: 6 CM, ESPESSURA: 4 CM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ESCOVABRÁ S	ESCOVABRÁ S	72 CX	R\$ 49,00	R\$ 3.528,00
0013	ESPONJA LIMPEZA - LÃ DE AÇO; MATERIAL: LÃ AÇO; FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA. APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PACOTES CONTENDO 08 UNIDADES; FARDO COM 14 PACOTES.	Q-LUSTRO	Q-LUSTRO	335 FD	R\$ 19,83	R\$ 6.643,05
0014	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE. MATERIAL: ESPUMA / FIBRA, FORMATO: RETANGULAR 75 X 110 X 20MM (LXCXA), APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE CAIXA COM 60 UNIDADES.	NAFT	NAFT	900 CX	R\$ 25,59	R\$ 23.031,00
0019	LUVA BORRACHA TAMANHO MÉDIO (PAR), MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO ETALCADO; USO: MULTIUSO; EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR.	VOLK	VOLK	450 UN	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50
0024	PRATO DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO. APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RASO. DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. CAIXA COM 50 PACOTES	CRISTAL	CRISTAL	1.500 CX	R\$ 91,98	R\$ 137.970,00
0026	RODO PARA LIMPEZA. MATERIAL CABO: ALUMÍNIO. MATERIAL SUPORTE: ALUMÍNIO. COMPRIMENTO SUPORTE: 60CM. QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM ROSCA.	LEGAL	LEGAL	180 UN	R\$ 27,99	R\$ 5.038,20
0027	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÓLEO BABACU, SILICATO DE CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO, ESSÊNCIA E PIGMENTO, FORMATO: RETANGULAR, COR: AZUL, EMBALAGEM COM 1 KG. CAIXA COM 10 EMBALAGENS.	RICO	RICO	600 CX	R\$ 67,35	R\$ 40.410,00
0029	SACO PLÁSTICO LIXO 100L CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO, LARGURA: 105 CM, ALTURA: 75 CM, ESPESSURA: 0,10 MICRA PACOTE COM 100 UNIDADES	ELITE	ELITE	3.000 PC	R\$ 25,00	R\$ 75.000,00
0030	SACO PLÁSTICO LIXO, 30L, CAPACIDADE: 30 L COR: PRETA, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, ESPESSURA: 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS: NBR 9190 E 9191, MATERIAL: POLIETILENO PACOTE COM 10 UNIDADES	ELITE	ELITE	4.500 PC	R\$ 1,70	R\$ 7.650,00
0031	SACO PLÁSTICO LIXO 50L CAPACIDADE: 50 L,	ELITE	ELITE	4.500 PC	R\$ 19,00	R\$ 85.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE LICITAÇÃO



	COR: PRETA, LARGURA: 53 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇA ÚNICA/SUPORTA, 10KG /IDENTIFICADO/ETIQUETADO, ESPESURA: 0,10 MM, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES					
0032	SODA CÁUSTICA GRANULADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ODOR CARACTERÍSTICO, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZAS PESADAS DE INCRUSTAÇÕES EM GERAL E PARA LIMPAR E DESENTUPIR PIAS, SANITÁRIO E SUJEIRAS EM PISOS ASPECTO FÍSICO: GRANULADO, EMBALAGEM COM 01 KG	DUALY	DUALY	180 UN	R\$ 13,54	R\$ 2.437,20
0033	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: PAPEL TIPO FOLHA: 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 21,50 CM, LARGURA: 24 A 25 CM, COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL FOLHAS (CAIXA OU PACOTE), FARDO COM 12 PACOTES	SNACK	SNACK	900 FD	R\$ 45,99	R\$ 41.391,00
0034	TOALHA DE PAPEL MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS, PACOTE CONTENDO 02 BOBINAS	SNACK	SNACK	330 PC	R\$ 3,09	R\$ 1.019,70
0035	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO COMPRIMENTO CEPA: 60 CM COMPRIMENTO CERDAS: 5 CM, LARGURA CEPA: 10 CM, ALTURA CEPA: 4 CM, COMPRIMENTO CABO: 115 CM	LEGAL	LEGAL	900 UN	R\$ 8,74	R\$ 7.866,00
0037	VASSOURÃO TIPO GARI MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CEPA: MADEIRA; COMPRIMENTO MÍNIMO CEPA: 30 CM TIPO: INSTITUCIONAL, TIPO CABO: COMPRIDO; LARGURA CEPA: 7,5 CM, ALTURA CEPA: 05 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL.	LEGAL	LEGAL	450 UN	R\$ 9,85	R\$ 4.432,50
0040	MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR; FORMATO: REDONDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS; CAPACIDADE: 500 ML; CAIXA COM 100 UNIDADES	CRISTAL	CRISTAL	4.000 CX	R\$ 39,12	R\$ 156.480,00

Valor Global de R\$ 1.223.275,95 (um milhão e duzentos e vinte e três mil e duzentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

EMPRESA BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ 28.719.518/0001-07, ENDEREÇO: RUA JOÃO OLCZEWSKI, Nº 381, BAIRRO ATLANTICO, ERECHIM/RS, CEP: 99.705-550, TELEFONE: (54) 99901-3682, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	DESODORIZADOR SPRAY ESSÊNCIA: LAVANDA/JASMIM; APRESENTAÇÃO: AEROSSOL ; APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEHA CFC, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 360 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	Desodorizador SprayEssência	KELDRIM	390 CX	R\$ 108,57	R\$ 42.342,30
0018	LUVA BORRACHA TAMANHO GRANDE (PAR), MATERIAL: LÁTEX NATURAL. TAMANHO: GRANDE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO. USO: MULTIUSO. EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR.	Luva Borracha tamanho grande (Par)	MBLIFE	600 UN	R\$ 3,26	R\$ 1.956,00

Valor Global de R\$ 44.298,30 (quarenta e quatro mil e duzentos e noventa e oito reais e trinta centavos).

EMPRESA DONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - CNPJ 41.630.619/0001-67, endereço: RUA SEGUNDA, Nº 21, CONJUNTO GUAJARA II, BAIRRO MAGUARI, ANANINDEUA/PA, CEP: 67.145-280, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 41.630.619/0001-67, TELEFONE: (91) 98637-8016, VENCEDORA DOS ITENS:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE LICITAÇÃO



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50% CLASSE CORROSIVO: CLASSE 8 NÚMERO RISCO: 85 RISCO SAÚDE: 3 CORROSIVIDADE: 1 PESO MOLECULAR CLORO: 74,50 DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L COR: INCOLOR APLICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 LITRO CAIXA C/ 12 UNIDADES. LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ETC.	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	1.150 CX	R\$ 19,69	R\$ 22.643,50
0038	DESODORIZADOR SANITÁRIO (TIPO PEDRA OU GANCHO), COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO MIN 98%. ESSÊNCIA: EUCALIPTO; ASPECTO FÍSICO: EM PEDRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO.	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	3.300 UN	R\$ 1,80	R\$ 5.940,00
0039	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; APLICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS; AROMA: INODORO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH 6,5 A 7,5; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR EMBALAGEM COM 500ML CAIXA COM 24 UNIDADE	LIMPA MAIS	LIMPA MAIS	4.000 CX	R\$ 40,19	R\$ 160.760,00

Valor Global de R\$ 189.343,50 (cento e oitenta e nove mil e trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

EMPRESA K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ 20.200.321/0001-47, ENDEREÇO: RUA DR. FREITAS, Nº 1108, BAIRRO NOVO, CAMETÁ/PA, CEP: 68.400-000, TELEFONE: (91) 99322-0348, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	FLANELA MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 28 CM, LARGURA: 38 CM, COR: LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACABAMENTO NAS BORDAS. PACOTE COM 12 UNIDADES	ALKLIN	ALKLIN	450 PC	R\$ 7,44	R\$ 3.348,00
0022	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO), MATERIAL: ALGODÃO CRU COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO TIPO: SACO.	LIMPÃO	LIMPÃO	3.000 UN	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00

Valor Global de R\$ 12.378,00 (doze mil e trezentos e setenta e oito reais).

EMPRESA KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 41.836.567/0001-80, ENDEREÇO: AV JOSE TUSSI, Nº 128, BAIRRO CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE/RS, CEP: 99.740-000, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 41.836.567/0001-80, TELEFONE: (54) 99974-7485, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO, TECIDO 100%, POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE, 98% E BFE MAIOR QUE 95% QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS. MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL. FORMATO: RETANGULAR, C/PREGAS, HORIZONTAIS. COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARTÁVEL	MEDIX	600 CX	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00

Valor Global de R\$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais).

EMPRESA L. PUREZA DA SILVA - CNPJ 12.771.399/0001-93, ENDEREÇO: RUA LAURO SODRE, Nº 1153, BAIRRO CENTRO, IGARAPÉ-MIRI/PA, CEP: 68.430-000, TELEFONE: (91) 3751-2922, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	-------	-------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE LICITAÇÃO



			nfe		Unitário	
0041	LIMPA-VIDRO SPRAY; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ALCALIZANTE, COADJUVANTES FRAGRÂNCIA E ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO. EMBALAGEM COM 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES COM 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	ECONOMICO	ECONOMICO	450 CX	R\$ 96,00	R\$ 43.200,00

Valor Global de R\$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais).

EMPRESA M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 16.836.634/0001-19, ENDEREÇO: TV DA MATRIZ, Nº 245, BAIRRO COMERCIAL, BARCARENA/PA, CEP: 68.445-000, TELEFONE: (91) 99247-7533, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	GARFO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO: GARFO, COR: BRANCA, TAMANHO: ADULTO, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. CAIXA COM 20 PACOTES	Garfo Descartável	TOTALPLAST	900 CX	R\$ 65,00	R\$ 58.500,00
0036	VASSOURA PIAÇAÇA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAÇA, MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CEPA: MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA: 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 15 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO TIPO: DOMÉSTICA	Vassoura Piaçaça	NAZARE	900 UN	R\$ 6,40	R\$ 5.760,00

Valor Global de R\$ 64.260,00 (sessenta e quatro mil e duzentos e sessenta reais).

EMPRESA SEBASTIÃO Q. FERREIRA - CNPJ 07.137.759/0001-60, ENDEREÇO: TRAVESSA JOSÉ GONÇALVES CHAVES, Nº 1401, BAIRRO SÃO LOURENÇO, ABAETETUBA/PA, CEP: 68.440-000, TELEFONE: (91) 98239-4077, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	ESCOVA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO. APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO.	BRUBALAR	BRUBALAR	1.920 UN	R\$ 7,44	R\$ 14.284,80
0017	INSETICIDA SPRAY, APRESENTAÇÃO: AEROSOL MULTI-INSETOS, APLICAÇÃO: CONTRA PRAGAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLVENTE A BASE DE ÁGUA /SEM CHEIRO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 360 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	BUZZOFF	BUZZOFF	840 CX	R\$ 107,80	R\$ 90.552,00
0021	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO. MATERIAL CABO: METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 60 CM, COMPRIMENTO: 25 CM LARGURA: 20 CM, MODELO: SEM TAMPA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90	NITRON	NITRON	450 UN	R\$ 7,99	R\$ 3.595,50
0023	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR: BRANCA. FARDO COM 64 UNIDADES	AMAZON	AMAZON	365 FD	R\$ 59,50	R\$ 21.717,50
0025	PRATO DESCARTÁVEL (TIPO CUMBUCA), MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO. DIÂMETRO: 21 CM, COR: BRANCA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. CAIXA COM 50 PACOTES.	TOTALPLAST	TOTALPLAST	1.500 CX	R\$ 89,00	R\$ 133.500,00
0042	ESCOVÃO DE PIAÇAÇA COM CABO	SILVA	SILVA	500 UN	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
0043	LIMPA PEDRA – PARA REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGEM EMBALAGEM COM 02 LITROS	BRILHEX	BRILHEX	150 UN	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00

Valor Global de R\$ 269.219,80 (duzentos e sessenta e nove mil e duzentos e dezenove reais e oitenta centavos).



EMPRESA SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA - CNPJ 32.089.373/0001-77, ENDEREÇO: TRAV. PROFESSOR PAULO SERGIO, Nº 15, BAIRRO EVALDINO BENTO CELESTINO, CONCÓRDIA DO PARÁ/PA, CEP: 68.685-000, TELEFONE: (91) 98804-0857, VENCEDORA DOS ITENS:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO TIPO: HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL) APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS; NBR 599. EMBALAGEM COM 01LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	ALCOOL LIQUIDO	ITAJAI/ITAJAI	3.000 CX	R\$ 73,95	R\$ 221.850,00
0004	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO; COR: BRANCA APLICAÇÃO: REFEIÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE, TAMANHO ADULTO EMBALAGEM: CONTENDO 50 UNIDADES. CAIXA COM 20 PACOTES.	COLHER DESCARTAVEL	PRAFESTA/PRAFESTA	1.040 CX	R\$ 66,00	R\$ 68.640,00
0028	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE, ODOR: FLORAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 500G, (SACHÊ/CAIXA). COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	SABAO EM PO	ABSOLUTO/ABSOLUTO	900 FD	R\$ 42,98	R\$ 38.682,00

Valor Global de R\$ 329.172,00 (trezentos e vinte e nove mil e cento e setenta e dois reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP Nº 004/2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

CLAÚSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

PARAGRAFO SEGUNDO - As aquisições por entidades não participantes não poderão exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.



PARAGRAFO TERCEIRO - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

PARAGRAFO QUARTO - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - É de exclusiva responsabilidade da empresa detentora da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da empresa detentora, conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA – A detentora da presente Ata de Registro de Preços está obrigada a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura/Secretaria durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A detentora assume, como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela detentora com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A detentora manterá, durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Igarapé-Miri/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Igarapé-Miri/PA, 07 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
CNPJ: 05.191.333/0001-69
ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito municipal
CONTRATANTE

EMPRESA ALPHA COMERCIO DE MERDORIAS EM
GERAL LTDA
CNPJ: 45.894.181/0001-85
CONTRATADA

EMPRESA BONI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 28.719.518/0001-07
CONTRATADA

EMPRESA DONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.630.619/0001-67
CONTRATADA

EMPRESA K M BATISTA CARDOSO
CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - EPP
CNPJ: 20.200.321/0001-47
CONTRATADA

EMPRESA KANIA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 41.836.567/0001-80
CONTRATADA

EMPRESA L. PUREZA DA SILVA
CNPJ: 12.771.399/0001-93
CONTRATADA

EMPRESA M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS
EIRELI
CNPJ: 16.836.634/0001-19
CONTRATADA

EMPRESA SEBASTIÃO Q. FERREIRA
CNPJ: 07.137.759/0001-60
CONTRATADA

EMPRESA SOLAAM SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA
CNPJ: 32.089.373/0001-77
CONTRATADA